MICRONOR AG
Pumpwerkstrasse 32
CH-8105 Regensdorf
Switzerland
PH: +41 44 843 40 20
FX: +41 44 843 40 39

Schnellbefestigung 35 DIN 46277 / EN 50022
Quick rail mounting
Bestelltext How to order Motorpotentiometer
Typ Type MPP4109 C9 T120s 220V50Hz R2
Potentiometer Potentiometer R1 = 100R  /  R2 = 100K (DPC)
Bestellschlüssel Order key MPP41xx xx Txs xV Rx
Serie Schrankeinbau (Schnellbefestigung) Serie internal quick rail mounting
Baugrösse Size 03 06 09
Mass (L) mm Dimension (L) mm 47 71 95
Anzahl Schalter Number of switches   3   6   9
Endlagenkontakte einstellbar Adjustable limit switches (NK4101/20°)   2   2   2
Nutzkontakte frei programierbar Program channels free setting (NK4201)   1   4   7
Hochlaufzeit in (s) Cycle times (s) T = 0...100%
10 15 20 30
45 60 75 90 120
Synchronmotor Synchronous motor C (CW / CCW)
Anschluss Spannung (AC) Power supply (AC) 24            24V
Frequenz 50Hz (60Hz) Frequency 50Hz (60Hz) 48   48...  50V
110 110...120V
220 220...240V
Gleichstrommotor DC-Motor G (CW / CCW)
Anschluss Spannung (DC) Power supply (DC) 24 24V ±10%
12 1) 12V ±10%
Feindrahtpotentiometer Wire-wound potentiometer R1...R5 (Typ DPC)
Widerstandwert  / Auflösung Resistance / Resolution
100R / 0,131% 1) 200R / 0,111% 500R / 0,083% 1K0 / 0,079% 2K0 / 0,076% 5K0 / 0,059% 10K / 0,044%
  20K / 0,033% 1) 100K / 0,020% 1)
Massbild / Outline drawing 1) Auf Anfrage / On request
Seite 05
MICRONOR AG  CH-8105 Regensdorf  +41 1 843 40 20  +41 1 843 40 39  http://www.micronor.ch     sales@micronor.ch
1 Gang-Motorpotentiometer Serie MPR
1 Turn-Motorized potentiometer
Feindrahtpotentiometer R1...R2 (5W)
Wire-wound potentiometer
Widerstandwerte 100R...100K ( )
Resistance
Endlagenkontakte einstellbar 2
Adjustable limit switches
Nutzkontakte (frei programierbar) 1...4
Program channels (free setting)
Rückwand- Schnellbefestigung 35 DIN 46277 / EN 50022
Quick rail base mounting
Bestelltext How to order Motorpotentiometer
Typ Type MPR4103 C3 T90s 220V50Hz R2
Potentiometer Potentiometer R1 = 200R  /  R2 = 5K0 (DPC)
Bestellschlüssel Order key MPR41xx xx Txs xV Rx
Serie Rückwand- Schnellbefestigung Serie Quick rail base mounting
Baugrösse Size 02 03 06
Mass (L) mm Dimension (L) mm 39 47 71
Anzahl Schalter Number of switches   2   3   6
Endlagenkontakte einstellbar Adjustable limit switches (NK4101/20°)   2   2   2
Nutzkontakte frei programierbar Program channels free setting (NK4201)   -   1   4
Hochlaufzeit in (s) Cycle times (s) T = 0...100%
10 15 20 30
45 60 75 90 120
Synchronmotor Synchronous motor C (CW / CCW)
Anschluss Spannung (AC) Power supply (AC) 24            24V
Frequenz 50Hz (60Hz) Frequency 50Hz (60Hz) 48   48...  50V
110 110...120V
220 220...240V
Gleichstrommotor DC-Motor G (CW / CCW)
Anschluss Spannung (DC) Power supply (DC) 24 24V ±10%
12 1) 12V ±10%
Feindrahtpotentiometer Wire-wound potentiometer R1...R5 (Typ DPC)
Widerstandwert / Auflösung Resistance / Resolution
100R / 0,131% 200R / 0,111% 500R / 0,083% 1K0 / 0,079% 2K0 / 0,076% 5K0 / 0,059% 10K / 0,044%
20K / 0,033% 1) 100K / 0,020% 1)
Massbild / Outline drawing 1) Auf Anfrage / On request
Seite 08
MICRONOR AG  CH-8105 Regensdorf  +41 1 843 40 20  +41 1 843 40 39  http://www.micronor.ch     sales@micronor.ch
1 Gang-Potentiometerantrieb Serie MP
1 Turn-Potentiometer drive
Zum Anbau von Potentiometer
To mount external potentiometer
Anzahl Potentiometer 1...3
Number of Potentiometer
Widerstandwerte 100R...10K ( )
Resistance
Endlagenkontakte einstellbar 2
Adjustable limit switches
Nutzkontakte (frei programierbar) 1...7
Program channels free setting
Schnellbefestigung 35 DIN 46277 / EN 50022
Quick rail mounting
Bestelltext How to order Motorpotentiometer
Typ Type MP4103 C3 T90s 220V50Hz
 1 x PZK96.600
Bestellschlüssel Order key MP41xx xx Txs xV
Serie Serie
Baugrösse Size 03 06 09
Anzahl Schalter Number of switches   3 6   9
Endlagenkontakte einstellbar Adjustable limit switches   2   2   2 (NK4101.20°)
Nutzkontakte (frei programierbar) Program channels (free setting)   1   5   7 (NK4201)
Mass (L) mm Dimension (L) mm 41 71 95
Hochlaufzeit in (s) Cycle times (s) T = 0...100%
10  15  20  30  45  60  75  90
Synchronmotor Synchronous motor C (CW / CCW)
Anschluss Spannung (AC) Power supply (AC)   24            24V
Frequenz 50Hz (60Hz) Frequency 50Hz (60Hz)   48   48...  50V
110 110...120V
220 220...240V
Gleichstrommotor DC-Motor G (CW / CCW)
Anschluss Spannung (DC) Power supply (DC) 24 24V ±10%
Auf Anfrage On request 12 12V ±10%
Bausatz für Potentiometer Mounting kit for Potentiometer Potentiometer R (Seite / Page 19)
Drehwinkel Rotation angle 270° (Min. ... Max.)
Zahnrad PZK inkl. (1x) øJ Gearwheel PZKincl. (1x) øJ (inch) Potentiometer R øE  (inch)
1 x PZK96.600 - 6 mm 1 x PZK96.635 - 6,35 R1 48 mm 1.890
2 x PZK96.600 ZZF36 6 mm 2 x PZK96.635 ZZF36 6,35 R1 + R2 46 mm 1.810
3 x PZK72.600 - 6 mm 3 x PZK72.635 - 6,35 R1 + R2 + R3 35 mm 1.370
Massbild / Outline drawing
Seite 13
MICRONOR AG  CH-8105 Regensdorf  +41 1 843 40 20  +41 1 843 40 39  http://www.micronor.ch  sales@micronor.ch
10 Gang-Motorpotentiometerantrieb Serie MPZ
10 Turn-Motorized potentiometer drive
• Zum Anbau von Potentiometer
To mount external potentiometer
• Anzahl Potentiometer 1...3 (2W)
Number of potentiometer
• Widerstandwerte 100R...50K (Ω)
Resistance
• Endlagenkontakte einstellbar 2
Adjustable limit switches
• Nutzkontakte (frei programierbar) 1...4
Program channels (free setting)
• Schnellbefestigung 35 DIN 46277 / EN 50022
Quick rail mounting
Bestelltext How to order Motorpotentiometer
Typ Type MPZ4109 C6 T90s 220V50Hz
1 x PZK96.600
Bestellschlüssel Order key MPZ41xx xx Txs xV
Serie Serie
Baugrösse Size 04 06 09
Anzahl Schalter Number of switches 2 4   6
Endlagenkontakte einstellbar Adjustable limit switches   2   2   2 (NK4101.20°)
Nutzkontakte (frei programierbar) Program channels (free setting) -   2   4 (NK4201)
Mass (L) mm Dimension (L) mm 55 71 95
Hochlaufzeit in s (0...3600°) Cycle times s (0...3600°) T = 0...100%
20  30  45  60  90  120  180
Synchronmotor Synchronous motor C (CW / CCW)
Anschluss Spannung (AC) Power supply (AC) 24            24V
Frequenz 50Hz (60Hz) Frequency 50Hz (60Hz) 48   48...  50V
110 110...120V
220 220...240V
Gleichstrommotor DC-Motor G (CW / CCW)
Anschluss Spannung (DC) Power supply (DC) 24 24V ±10%
Auf Anfrage On request 12 12V ±10%
Bausatz für Potentiometer Mounting kit for Potentiometer Potentiometer R (Seite / Page 19)
Drehwinkel Rotation angle 270° (Min. ... Max.)
Zahnrad PZK inkl. (1x) øJ Gearwheel PZK incl. (1x) øJ (inch) Potentiometer R øE (inch)
1 x PZK96.600 - 6 mm 1 x PZK96.635 - 6,35 R1 48 mm 1.890
2 x PZK96.600 ZZF36 6 mm 2 x PZK96.635 ZZF36 6,35 R1 + R2 46 mm 1.810
3 x PZK72.600 - 6 mm 3 x PZK72.635 - 6,35 R1 + R2 + R3 35 mm 1.370
Massbild  / Outline drawing
Seite 12
MICRONOR AG  CH-8105 Regensdorf  +41 1 843 40 20  +41 1 843 40 39  http://www.micronor.ch     sales@micronor.ch
10 Gang-Motorpotentiometer Serie MPRZ
10 Turn-Motorized potentiometer
Feindrahtpotentiometer R1...R3 (2W)
Wire-wound potentiometer
Widerstandwerte 100R...50K ( )
Resistance
Endlagenkontakte einstellbar 2
Adjustable limit switches
Nutzkontakte (frei programierbar) 1...4
Program channels (free setting)
Rückwand- Schnellbefestigung 35 DIN 46277 / EN 50022
Quick rail base mounting
Bestelltext How to order Motorpotentiometer
Typ Type MPRZ4106 C4 T90s 220V50Hz R2
Potentiometer Potentiometer R1 = 100R  /  R2 = 50K (DPZ)
Bestellschlüssel Order key MPRZ41xx xx Txs xV Rx
Serie Rückwand- Schnellbefestigung Serie Quick rail base mounting
Baugrösse Size 04 05 06
Mass (L) mm Dimension (L) mm 55 63 71
Anzahl Schalter Number of switches   2   3   4
Endlagenkontakte einstellbar Adjustable limit switches (NK4101/20°)   2   2   2
Nutzkontakte frei programierbar Program channels free setting (NK4201)   -   1   2
Hochlaufzeit in s (3600°) Cycle times s (3600°) T = 0...100%
30    45   60
90  120 180
Synchronmotor Synchronous motor C (CW / CCW)
Anschluss Spannung (AC) Power supply (AC) 24            24V
Frequenz 50Hz (60Hz) Frequency 50Hz (60Hz) 48   48...  50V
110 110...120V
220 220...240V
Gleichstrommotor DC-Motor G (CW / CCW)
Anschluss Spannung (DC) Power supply (DC) 24 24V ±10%
12 1) 12V ±10%
Feindrahtpotentiometer Wire-wound potentiometer R1...R3 (Typ DPZ)
Widerstandwert / Auflösung Resistance / Resolution
100R / 0,055% 1) 200R / 0,032% 500R / 0,035% 1K0 / 0,029% 2K0 / 0,024% 5K0 / 0,018% 10K / 0,015%
  20K / 0,013% 1) 50K / 0,010% 1)
Massbild / Outline drawing 1) auf Anfrage / On request
Seite 16
MICRONOR AG  CH-8105 Regensdorf  +41 1 843 40 20  +41 1 843 40 39  http://www.micronor.ch     sales@micronor.ch
1 Gang-Feindrahtpotentiometer Typ DPC
1 Turn-Wire-wound potentiometer
Widerstandwerte 100R...100K ( )
Resistance
Hohe Auflösung 0,1...0,02%
Excellent linearity
Belastbarkeit 5W
Power rating
Stapelbar 1...20
Multi stocking
Bestelltext How to order 1 Gang-Feindrahtpotentiometer
Typ Type DPC 100K
Bestellschlüssel Order key DPC x
Serie Serie
Widerstandwert / Auflösung Resistance / Resolution
100R / 0,131% 1) 200R / 0,111% 500R / 0,083% 1K0 / 0,079% 2K0 / 0,076% 5K0 / 0,059% 10K / 0,044%
  20K / 0,033% 1) 100K / 0,020% 1)
1) auf Anfrage / On request
Drehwinkel mech. / elektr. Rotation angle mech. /  electr. 0...330° = 0...100%
Widerstandstoleranz Resistance tolerance ±5 %
Linearität Linearity 0,15 %
Lebensdauer Rotation life 1 Mill. Umdr. / Turns
Belastbarkeit Power rating 5 W (40 °C)
Schleiferstrom Slider current 100 mA
Temperaturkoeffizient (ENR) Temperature coefficient (ENR) 40 ppm / °C nom. (-25 °C  +105 °C)
Drehrauschen Rotational noise 100  / 1 mA
Endwiderstände End resistances 0,5 % R tot. 0,5
Spannungsfestigkeit Dielectric strength 900 V DC
Einstelldrehmoment Torque 0,5 Ncm
Gleichlauf Synchronous run 0,5 %
Massbild Outline drawing
Seite 18
MICRONOR AG  CH-8105 Regensdorf  ++41 1 843 40 20  ++41 1 843 40 39  http://www.micronor.ch     sales@micronor.ch
1 Gang-Drahtpotentiometer Serie DPM 20 / 60 / 170
1 Turn-Wire wound potentiometer
Hohe Belastbarkeit 20 / 60 / 170W
High Power rating
Widerstandwerte 2R...50K ( )
Resistance
Schleifkontakt massiv Edelmetall
Slider contact, Solid contact material
Spannungsfestigkeit 2000V AC  50Hz
Dielectric strength
Mech. Anschlag Ja / Yes
Mechanical stop
Bestelltext How to order Drahtpotentiometer
Typ Type DPM170.R50K
Bestellschlüssel Order key DPM x Rx
Serie Serie
Belastung Power rating   20 (  20W)
  60 (  60W)
170 (170W)
Widerstandswerte / Stromstärke (A) Resistance / Current intensity (A) Serie DPM 20
    5R / 2,00   10R / 1,41   20R / 1,0  25R / 0,89 50R / 0,63 100R / 0,44 200R / 0,316 250R / 0,282 500R / 0,200
1K0 / 0,141   2K0 / 0,100  2K5 / 0,089 5K0 / 0,063  10K / 0,044   15K / 0,036
Widerstandswerte / Stromstärke (A) Resistance / Current intensity (A) Serie DPM 60
2R / 5,5    3R / 4,5     5R / 3,5   10R / 2,4   20R / 1,7   25R / 1,5   50R / 1,10 100R / 0,77 200R / 0,55
250R / 0,49 500R / 0,35   1K0 / 0,24   2K0 / 0,17  2K5 / 0,15   5K0 / 0,110   10K / 0,077 15K / 0,063   20K / 0,055
Widerstandswerte / Stromstärke (A) Resistance / Current intensity (A) Serie DPM 170
    2R / 9,2      3R / 7,5     5R / 5,8  10R / 4,1 20R / 2,9   25R / 2,6   50R / 1,85 100R / 1,30 200R / 0,92
250R / 0,82 500R / 0,58   1K0 / 0,41 2K0 / 0,29 2K5 / 0,26   5K0 / 0,185   10K / 0,130   15K / 0,106   20K / 0,092
 25K / 0,082   50K / 0,058
Technische Daten Technical data Serie DPM 20 60 170
Widerstandstoleranz Resistance tolerance ±5% ±5% ±5%
Belastung Power rating 20W (20 °C) 60W (40 °C) 170W (40 °C)
Drehwinkel elektr. / mech. Angle elctr. / mech. 250° / 270° 260° / 270° 300° / 290°
Gewicht Weight g 70 170 460
Masse Dimension øD / ød 35 / 6 50 / 6 80 / 6
A M10x0,75 M12x1 M12x1
SW 14 16 16
L / B 24 / 10 20 / 12 28 / 12
W / M 90° / 26 90° / 33 60° / 53
E M3 M3 M4
T 28 38 62
Massbild Outline drawing Masse / Dimension (mm)
Seite 19
MICRONOR AG  CH-8105 Regensdorf  +41 1 843 40 20  +41 1 843 40 39  http://www.micronor.ch     sales@micronor.ch
10 Gang-Präzision Feindrahtpotentiometer Typ DPZ (2W)
10 Turn Precision wire wound potentiometer
Widerstandwerte 100R...50K ( )
Resistance
Hohe Auflösung 0,01...0,05%
Excellent linearity
Belastbarkeit 2W
Power rating
Bestelltext How to order 10-Gang Feindrahtpotentiometer
Typ Type DPZ 50K
Bestellschlüssel Order key DPZ x
Serie Serie
Widerstandwert / Auflösung Resistance / Resolution
100R / 0,055% 1) 200R / 0,032% 500R / 0,035% 1K0 / 0,029% 2K0 / 0,024% 5K0 / 0,018% 10K / 0,015%
  20K / 0,013% 1) 50K / 0,010% 1)
1) auf Anfrage / On request
Drehwinkel mech. / elektr. Rotation angle mech. /  electr. 10 x 360° = 3600° (+10%)